
SUSITARIMU DĖL JUNGTINĖS DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖS 
IŠSTOJIMO IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR EUROPOS ATOMINĖS ENERGIJOS BENDRIJOS 

ĮSTEIGTAME JUNGTINIAME KOMITETE PATEIKTA SĄJUNGOS IR JUNGTINĖS KARALYSTĖS 
BENDRA DEKLARACIJA 

2023 m. kovo 24 d.

dėl PVM tvarkos, taikomos prekėms, nekeliančioms grėsmės Sąjungos vidaus rinkai, ir dėl PVM 
tarpvalstybinio grąžinimo procedūrų 

Sąjunga ir Jungtinė Karalystė ketina išnagrinėti galimybę priimti Jungtinio komiteto sprendimą, grindžiamą Sprendimo 
Nr. 1/2023 (1) 4 straipsniu, kuriame būtų numatyta, kad Tarybos direktyvos 2006/112/EB (2) 98 straipsnyje kartu su 
III priedu nustatytos taisyklės dėl tarifų netaikomos tam tikroms prekėms, išskyrus prekes, kurias apmokestinamieji 
asmenys tiekia į Šiaurės Airijoje esančius nekilnojamojo turto objektus ir juose įrengia. Tas sprendimas būtų susijęs tik su 
tokiomis prekėmis, kurios dėl savo pobūdžio ir sąlygų, kuriomis jos tiekiamos, būtų skirtos galutiniam vartojimui Šiaurės 
Airijoje ir kurioms netaikant Direktyvos 2006/112/EB 98 straipsnyje kartu su III priedu nustatytų taisyklių dėl tarifų 
nebūtų daromas neigiamas poveikis Sąjungos vidaus rinkai, t. y. tai nekeltų mokestinio sukčiavimo rizikos arba galimo 
konkurencijos iškraipymo. Tokiame sprendime turėtų būti nustatytas išsamus sąrašas, kuris galiotų penkerius metus. 
Sąjunga ir Jungtinė Karalystė nurodo, kad tokį sąrašą yra pasirengusios reguliariai vertinti ir peržiūrėti.

Sąjunga ir Jungtinė Karalystė taip pat ketina įvertinti dabartines PVM tarpvalstybinio grąžinimo pagal Tarybos 
direktyvą 2008/9/EB (3) ir Tarybos direktyvą 86/560/EEB (4) procedūras ir išnagrinėti poreikį, kai tinkama, pagal 
Sprendimo Nr. 1/2023 4 straipsnį priimti Jungtinio komiteto sprendimą, kuriuo būtų nustatyti visi būtini patikslinimai 
arba grąžinimo procedūros būtų apribotos tik Direktyvos 86/560/EEB taikymu. Atliekant tokį vertinimą turėtų būti 
atsižvelgiama į apmokestinamiesiems asmenims tenkančią administracinę naštą, taip pat į mokesčių administratorių 
administracines išlaidas.

(1) 2023 m. kovo 24 d. Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos įsteigto jungtinio komiteto sprendimas Nr. 1/2023, kuriuo nustatoma su Vindzoro sistema 
susijusi tvarka (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 61).

(2) 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos (OL L 347, 2006 12 11, 
p. 1).

(3) 2008 m. vasario 12 d. Tarybos direktyva 2008/9/EB, nustatanti Direktyvoje 2006/112/EB numatyto pridėtinės vertės mokesčio 
grąžinimo apmokestinamiesiems asmenims, kurie nėra įsisteigę PVM grąžinančioje valstybėje narėje, o yra įsisteigę kitoje valstybėje 
narėje, išsamias taisykles (OL L 44, 2008 2 20, p. 23).

(4) 1986 m. lapkričio 17 d. Tryliktoji Tarybos direktyva dėl valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų suderinimo – pridėtinės vertės 
mokesčio grąžinimo apmokestinamiesiems asmenims, kurie nėra įsisteigę Bendrijos teritorijoje, tvarkos (OL L 326, 1986 11 21, 
p. 40).
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